PUBLICADO DOC 03/10/2013, pág. 102

PARECER Nº1987/2013 DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA PROPONDO A REDAÇÃO DO VENCIDO RELATIVO
AO PROJETO DE LEI Nº 386/11
Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do nobres Vereadores Ushitaro Kamia e Marco
Aurélio Cunha, que visa alterar a denominação da “Ponte da Casa Verde” para “Ponte
da Casa Verde - Jornalista Walter Abrahão”, Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha.
O projeto recebeu parecer pela legalidade da Comissão de Constituição, Justiça e
Legislação Participativa, bem como das Comissões de Política Urbana, Metropolitana e
Meio Ambiente; de Educação, Cultura e Esportes e Finanças e Orçamento.
Tendo em vista a aprovação da Emenda de nº 1 em primeira discussão, em
03/09/2013, foi o projeto encaminhado a esta Comissão de Constituição, Justiça e
Legislação Participativa para a elaboração do parecer propondo a redação do vencido,
nos termos do art. 253, do Regimento Interno.
Feitas as modificações necessárias à incorporação ao texto das alterações, segue
abaixo o texto com a redação final ao projeto:
PROJETO DE LEI Nº 386/11
Altera a denominação da “Ponte da Casa Verde” e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica alterada para Ponte da Casa Verde – Jornalista Walter Abrahão a
denominação da Ponte da Casa Verde, conferida pelo Decreto nº 15.777, de 29 de
março de 1979.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala da Comissão de Constituição, Justiça e Legislação Participativa, em 25/09/2013.
GOULART- PSD – PRESIDENTE
ARSELINO TATTO – PT
CONTE LOPES – PTB
EDUARDO TUMA – PSDB-RELATOR
LAÉRCIO BENKO – PHS
SANDRA TADEU – DEM – CONTRÁRIA
VAVÁ – PT